Ministério da Educação
Esplanada dos Ministérios Bloco L, Edifício Sede - 9º Andar , Brasília/DF, CEP

70047-900
Telefone: 2022-7550 - http://www.mec.gov.br

Ofício Nº 51/2024/SAP/ACS/GM/GM-MEC

Brasília, 04 de setembro de 2024.

Ao Senhor
PAULO ANTÔNIO NOCCHI PARERA
Secretário de Gestão e Normas
Secretaria de Comunicação Social da Presidência da República
Subsecretaria de Gestão e Normas
Coordenação Geral de Administração e Contratos
E-mail: secom.editais@presidencia.gov.br

Assunto: Indicação de nomes para compor a relação do sorteio da Subcomissão
Técnica.

Senhor Subsecretário,

1.  Cumprimento-o cordialmente, informamos que encontra-se em trâmite a
Concorrência de Licitação nº 90.003/2024 para contratação de serviços de
publicidade do Ministério da Educação - MEC, e a abertura das propostas ocorrerá no
dia 26/09/2024, conforme Aviso de Licitação publicado no DOU de 06/08/2024.
2. Dessa forma, em atendimento a Lei nº 12.232/2010, Art. 10 §1º e IN
SECOM/PR nº 01 de 19/06/2023, Seção VII, Art. 41, 42 e 43-III, para fins de sorteio,
solicitamos os préstimos da Secretaria de Comunicação Social da Presidência da
República - PR a indicação do nome de três membros externos, sem vínculo com
o MEC, com qualificação técnica, por formação ou por tempo de atuação, na área de
comunicação, publicidade ou marketing para composição da Subcomissão Técnica do
referido processo licitatório.
3. Certos da atenção e colaboração dessa Subsecretaria, solicitamos
especial atenção e envio dos nomes o mais breve possível para darmos cumprimento
a esta etapa do certame.

Respeitosamente,

Ofício 51 (5198033)         SEI 23123.005096/2024-97 / pg. 1

MARIA ROSÂNGELA FRANCISCO MACHADO
Coordenadora Substituta

Serviço de Atendimento Publicitário
Assessoria de Comunicação Social

Documento assinado eletronicamente por Maria Rosangela Francisco
Machado, Coordenador(a), em 05/09/2024, às 11:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da
Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5198033 e o código CRC 6AA303EC.

Referência: Caso responda a este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23123.005096/2024-97 SEI nº 5198033

Ofício 51 (5198033)         SEI 23123.005096/2024-97 / pg. 2

	Ofício 51 (5198033)